Dies ist ein reguldrer Subbuteo-Informationsservice des DSTFB e.V. (Deutscher
Sporttischfu3ballbund). Erhaltlich ist er per E-Mail oder zum Download auf der Homepage
des DSTFB unter www.dstfb.de.
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1.) Heute ist LV Stidwest-Pokal

Der LV Sidwest geht ungewdhnliche Wege. Werktags hat es wahrscheinlich noch keinen LV
Wettbewerb in der langen Geschichte des DSTFB gegeben. Am heutigen Dienstag, 12.
Oktober findet im Vereinsheim des BSC Schwalbach ab 18:30 Uhr der LV Sudwest-Pokal
statt. Fir Kurzentschlossene sei angemerkt, das parallel stattfindende FulRball-Landerspiel
Deutschland — Kasachstan kann ebenfalls vor Ort verfolgt werden. Kontakt: Spielleiter im LV
Stdwest, Stephan Thiele LV_suedwest_spielleiter@dstfb.de

2.) Drei Titelgewinne beim 1.0O. von Deutschland in Bergkamen

Uli Selsen (Borussia Bergkamen) und Thomas Vulpes (TSG Rain) erreichten beim deutschen
FISTF International Open 2010 am 9./ 10. Oktober in Bergkamen das Halbfinale. leider
konnten sie ein rein niederlandisches Finale nicht verhindern. Selsen unterlag gegen Corsten
im sudden death mit 2:3, Vulpes mit 0:3 gegen Stolwijk. Bei den Damen siegte Victoria
Busing (Bor. Bergkamen) und errang ihren 6. internationalen Titelgewinn. Bester deutscher
Openspieler wurde Leif Banscherus (Bor. Bergkamen), der mit herausragenden Leistungen
bis ins Viertelfinale zog. Anders dagegen die deutschen Teams, die unter ferner liefen. Mit
Borussia Bergkamen (zwei Teams), Sparta Spreeathen, TSL Dortmund und einem Mixteam
aus Mainz gingen flinf deutsche Mannschaften an den Start, die in zwei Sechsergruppen die
Vorrunde bestritten. Keine qualifizierte sich fur die Halbfinals. Sieger in der
Mannschaftskategorie wurde AS Hennuyer aus Belgien. Die weiteren Sieger: Christophe
Dheur/ SC Stembert (Open), Ron Corsten/ SMV Delft (Veteranen), Bjorn Kegenbein/ Sparta
Spreeathen (U19), Kai Hagenkdtter/ TSL Dortmund (U15). Alle Spiele und Ergebnisse auf
www.dstfb.de

3.) Deutsche Veteranen unterliegen im Landerspiel gegen die Niederlande
Die deutsche Veteranen-Nationalmannschaft hatte im April in Amsterdam bereits eine
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Freundschaftsbegegnung mit den niederlandischen Alten Herren mit 1-2 verloren. Am 9.
Oktober 2010 erfolgte innerhalb des Int. Open von Deutschland in Bergkamen eine
Neuauflage. Die DSTFB-Auswahl bestand diesmal aus Dieter Sauerwein, Rainer VVogt, Frank
Hagenkotter, Thomas Vulpes & Marcus Tilgner. Gegen die Auswahl des NSVB (Corsten,
Marks, Stolwijk, Thoen) unterlagen unsere Veteranen nun mit 0-3. Mehr unter www.dstfb.de

4.) LV West Pokal steht bevor

Am kommenden Sonntag, 17. Oktober (11 Uhr) startet der LV West in Schwerte (Im
Bohlgarten 10 — Elektro Selsen) die neue Saison. Neben dem LV West Pokal findet auch die
Mitgliederversammlung des LV West statt. Hierbei steht ein Wechsel im LV-Vorstand an.
Thossa Busing wird als Spielleiter aus dem Amt scheiden, als Nachfolger steht der
Leverkusener Stephan Boddenberg bereit. 12 Anmeldungen liegen zum LV West-Pokal vor:
S. Boddenberg, S. Breselg, T. Bising, V. Busing, J. Fricke, F. Hagenkotter, K. Hagenkotter,
F. Herrmannsdorfer, A. Sarnoch, R. Sarnoch, D. Schulz, M. Schulz.

5.) International Open von Belgien in Rochefort

Am 13./14. November organisiert der JSC Rochefort das ndchste internationale Turnier der
FISTF im benachbarten Belgien. Bislang ist bekannt, dass Spielerinnen und Spieler von
Borussia Bergkamen und der TSG Rain dort teilnehmen wollen. Fur alle weiteren
Interessierten hier der Link zu JSC Rochefort und zu weiteren Informationen zum Turnier:
www.jscrochefort.be

6.) Deutscher Grand Prix in Berlin

Langezeit hatte Sparta Spreeathen Probleme mit ihrem Web-Auftritt. Nun funktionieren die
Websites des Berliner Subbuteoclubs wieder einwandfrei und auch die Extrasites zum Grand
Prix von Deutschland am letzten November-Wochenende kénnen nun wieder regelmaRig
upgedatet werden. Alle Informationen hierzu unter http://www.gpberlin.de.vu

7.) DSTFB-Termine

12. Oktober 2010

- LV Stdwest Pokal 2010 in Schwalbach

Anmeldungen bis spatestens Sonntag, 10. Oktober,

per E-Mail: stephan@schnipp-click.de , Fax (03222-1186236) oder Telefon 06131-3800430,
an den LV Sudwest-Spielleiter Stephan Thiele

17. Oktober 2010
- LV West Pokal 2010 in Schwerte
Anmeldungen per E-Mail an den LV West-Spielleiter Thossa Busing thossa@arcor.de
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21. November 2010
- mdglicher Termin fiir den Herbst-Cup des LV Stidwest

16./17. April 2011
- Deutsche Einzelmeisterschaften

18./ 19. Juni 2011
- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften

8.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GrolRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

Groliraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
Grolraum Hamm: Thossa Busing thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GrolRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GrolRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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